Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia

Praga José Alvas de Carvalho, n*15 - Centro
ftaguacu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: {74) 3644 1056/1015

ADITIVO DE CONTRATO N2 001.144/2024

Primeiro Termo Aditive de Prazo ao Contrato
que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA e a
empresa ABA CONSTRUTORA EIRELIL

Pelo presente instrumento de aditivo de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUACU DA BAHIA, CNP] N? 16.445.843/0001-31, com sede & Praca José Alves de Carvalho, n?
15, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. ADAC ALVES DE CARVALHO FILHO, RG n®
07.716.758-95 SSP/BA e CPF n? 919.074.205-25, residente e domiciliado a Rua 2 de julho, s/n®,
Centro, na Cidade de Itaguagu da Bahia - Bahia, simplesmente denominado CONTRATANTE, e a
empresa ABA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N2 33.962.048/0001-30, com sede na Rua Rio
Solimdes, 95, Asa Sul, na Cidade de Irecé-BA, CEP: 44.900-000, neste ato representadc por seu
procurador, o senhor Valmiro José de Arruda Silva, portador do Rg n® 4.707.273-30, emitido por
SSP/BA, e inscrito com o CPF sob o n? 676.632.495-34, residente e domiciliada na cidade de Irecé/BA,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tém pér justo e contratado, através de licitagio
na modalidade CONCORRENCIA N® 013/2024, com integral sujei¢do As normas consubstanciadas na
Lei Federal n.2 14.133/21, e suas alteragfes e demais normas regulamentares aplicdveis a espécie e
as seguintes clausulas e condicdes que se enunciam a seguir:

CLAUSILA PRIMEIRA - DO PRAZO

4ria: 14- 14 Secretar:a de ]uventude, Desporto e Lazer,
PmJeto/Atlwdade 1.005 - Construgio e Ampliacio de Unidades Polieésportivas;
Flemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instala¢ges;
Fonte: 1500,

CLAUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL

0 presente aditivo tem fundamentagdo legal a Concorréncia n? 013/2024, no Artigo 111 da Lei
Federal n? 14.133/21, bem como na Clausula Quarta do Contrato origindrio.

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISAO CONTRATUAL

O presente contrato podera ser rescindide a qualquer momento a pedido formal de qualquer uma
das partes, sem que haja motivacio justificada, apenas a vontade unilateral das partes, com efeitos a
partir da data de ciéncia da parte contraria.

CLAUSULA QUINTA - DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONDICOES
As demais clausulas contratuais do contrato primitivo permanccem ratificadas e inalteradas.

CLAUSULA SEXTA - DAS DISPOSICOES FINAIS
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Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia

Praca José Alves de Carvatho, n"15 ~ Centro
ftaguacu da Bahia -CEF 47440-000
CNPJ (MF) 16445 843/0001-31 - Fone: (T4) 36441056/1015

6.1 - DA SUJEICAO LEGAL: Além das normas reguladas pele Direito Civil, este instrumento sujeita-se,
ainda, as disposicées da Lei Federal n® 14.133/21 e demais normas estaduais e municipais
pertinentes.

6.2 - DO FORO: Para dirimir quaisquer ditvidas oriundas do presente Contrato e que nio
comportarem acordo amigavel, fica eleito o foro da Comarca de Xique-Xique, neste Estado.

E por estarem justos e acordados, assinam o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual
teor, os representantes legais de ambas as partes, na presenca de duas testemunhas.

Itaguagu da Bahia, Bahia, em 14 de abril de 2025.

ADAO ALVES DE Assinado de ferma digital por

ADAC ALVES DE CARVALHO
CARVALHO EILHO:01907420525

Dados: 2025.04.14 12:47:43

FILHO:91907420525 -03'00’
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA
CNPJ: 16.445.843/0001-31

Adae Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Documento assinado digitalmente

g%ma VALMIRG JOSE DE ARRUDA SELVA
%; Dataz 14704, 2025 312:5F:12-0300

Verifique em hitps:yfvalidar,i.pov. e

ABA CONSTRUTORA EIRELI
33.962.04870001-30
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Prefeitura Municipal de Haguagu da Bahia

Praca José Alves de Carvalho, n®15 - Centro
ltaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-317 - Fone: (74) 38441056/1015

ATO DE PUBLICACAO DO ADITIVO DE CONTRATO N2 001.144./2024
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITiVO DE PRAZO AO CONTRATO N 001.144/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA torna pablico para os fins legais, o Extrato
do ADITIVO DE CONTRATO n? 801.144/2024, que tem como objetivo a prorrogacio da vigéncia
contratual em mais 12 (doze) meses, passando a vigora até a data de 14 de abril de 2026, referente
contratagdo de empresa especializada para a construgio de campos sintéticos, no municipic de
Itaguagu da Bahia/BA. Por determinac3oc do excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, em
cumprimento a Lei Federal n.2 14.133/21, encaminhe-se esse extrato para publicacio na Imprensa
Oficial do Municipio, bem como no quadro de avisos desta Casa.
Empresa Contratada: ABA CONSTRUTORA EIRELI

CNP}: 33.962.048/0001-30

Aditivo de Contrato: 001.144/2024

Contrato: 144/2024

Processo administrativo: 144 /2024

Concorréncia: 038/2024

Vigéncia do Contrato: 14 de abril de 2024 a 14 de abril de 2025
Prorrogagao 12 {doze) meses”. :

Vlgencra do Contrato apds o Ad}tlvo 14 de- abnl de 2024 al4 de abrﬂ de 2026

Forma de Pagamento Mensal Contra Apresentagao da Nota Fascal j Fatura

Dota;:ao Org:amentarla As despesas decorrentes do presente correrao por conta da segumte

Dotagao conforme dzsposto na Lei de mel,os wgentes

Orgao 14. 00 - Secretaria. de Iuventude T :
Unidade Orgamentarla 14:14 - Secretaria de ]uventu e, DESportz 7
Pro;eto/Atxvxdade “1.005 = Constrigdo e ‘Amplidcio de' Unidades Pollesportlvas,
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00.00.00 = Obras e InstalacGes; -

Fonte: 1500.

Fundamentacfo legal: Lei Federal 14.133/21,

Itaguagu da Bahia, Bahia, em 14 de abril de 2025.

ADAO ALVES DE Assinadao de forma digital por
CARVALHO LomS07057s
FILH 0.9 1907420525 Dados: 2025.04.14 12:48:40 -03'00'

ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito Municipal
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Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvalho, n*15 - Centro
itaguacu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 18445.843/0001-31 - Fone: {74) 38441056/1015

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO N® 144/2024

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAGU, E A EMPRESA
ABA CONSTRUTORA EIRELI.

Pelo presente contrato de Prestagio de Obras ¢ Servigo, 0 MUNECIPIO DE ITAGUACU - BAHITA, pessoa
juridica de direito piblico interno, inscrita no CNP]/MF sob o n° 16.445.843/0001-31, com scde 4 Praga José
Alves de Carvalho, n” 15, Bairro Centro — ITAGUAGU, Bahia, CEP 47.440-000, neste ato representado pelo
Exmo. Sr. Prefeito o Sr. Adio Alves.de Carvatho Filho, Brasileiro, maior, solteiro, residente e domiciliado neste
Municipio, doravante denominzda de CONTRATANTE, ¢ do outro lado a empresa ABA
CONSTRUTORA EIRELLI, situada 4 Raa Rio Solimdes, 95 Asa 5, na Cidade de Irecé-BA, CEP: 44.900-
000, inscrita no CNPJ sob o n° 33. 962- Q/ (!0(;;[%9-3;1 i P j_e_ntada pelo Sr. Valmiro José de Arruda
Silva, brasileiro, maior, pro £ ms Srde e g dpmic Al e@ Irece-BA portader do R.G. n®

4,707.273-30 S8P/BA, i %&p o % B 2 cguu: d ?mada CONTRATADA,
resolvem celebrar o }_ffes Cq titante no PROCESSO

condicdes estabelecidas na
independente de transc::f.qao

"rr:

vantai ______ NTRATACAG DE EMPRESE HSHECIAETZADA PARA
E, CAMPOS SINTETICOS NO, MUNICIPIO 2\ g y
uaéndadcs € emgenuas cstabclcmdas ucstc cdltal é

iada, pels CONTRATANTE até

14 A devolugaog;:fé) montante da}ea
Drefinitivo das Obras e Servicos.

15 (quinze) dias apos a assmatura%? 7

2.1 Fica estipulzdo em RS 6,637.296,51 (seis milhdes seiscentos e tdnta ¢ sete mil duzentos e noventa e sues
reais ¢ sessenta e um centavos), o valor total estimado a ser pago 4 CONTRATADA pela CONTRATANTE.

2.2 Serd efemado através de Depdsito, Transferfncia Bancaria ou Cheque, de acordo com os boleting de
medigio e respectiva aprovagio pelz autoridade competente, e apresentagio da Nota Fiscal/Fatura atestada
pela contratante.

2.2.1. O pagamento seguira o cronograma do projeto bisico e serd feito por etapas apés execugio dos trabalhos,
obripatoriamente acompanhado da Nota Fiscal;

2232, Juummente 4 nota fiscal/ fatura, deveriio ser protocoladas as segumtt:s certidBes de regulm:dade

Toguas & Bapi
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Prefeitura Municipal de Itaguacu da Bahia

Praga Josg-Alves de Carvalhg, n°15 - Centio
ltaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 38441056/1015

2.2.3. Prova de regularidade relativa a0 Fundo de Garantia por Tempo de Servigo — FGTS, cxpedida pela
Caixa Fcondmica Federal;

2.2.4 Prova de situagio regnlar perante a Fazenda Piblica Federal;

2.2.5. Prova de regularidade para com a Fazenda Piiblica do Hstado de domicilio ou sede do licitante, ou outra
equivalente na forma da lei;

2.2.6. Prova de regularidade para com a Fazenda Pablica Municipal do domicilio ou sede da firma interessada;
2.2.7. Prova de regularidade para com # Justica do Trabatho;
228 F vedada  antecipaciic de pagameato sem a correspondente contraprestagio do servigo, contudo, na

hipétese de se venﬁca.r a necesmdade de; alguar estoine=pu apz.ggte nas medicies subsequentes ao efetive
3 X‘: +1 3;333 cred.ttos que 3 CONTRATADA

ies S sua asf tu.ra tcﬁo;::%cac:a apos
pﬁ di e pmm:ig‘ado autormaticamente em
demado contrato de €5C0po 108

5.1 - No interesse da Administrago, o valor do contrato decorrente desta licitagio poderd ser acrescido ou
reduzido em até 25% com aumento ou supressio de servigos correspondentes, sem que disso resulte para
contratada direito 2 qualquer reclimaciio ou indenizacgo:

5.2- Parz garantia do integral cumprimento das obrigagGes assumidas o contratado deverd prestar garantia, no
valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do contrafo, até o dia da assinaturs do contrato; nos
termos do art, 98 da lei 14.133/2021.

5.2.1- SEGURO GARANTTA (a seguradora deverd firmar o contrato, inclusive 0s aditivos, como interveniente
anuente e poderd} nos termos do art. 97 da lei 14.133/2021:

' &) - tor Bivee acesso 4s instalagBes em que for cxecutado o contrato principal;

b) - acompanhar a execugio do contrato principal:

000581




Prefeitura Municipal de itaguagu da Bahia

Praga José Alsr:es de Carvalho, A®15 - Centro
Itaguagu da Bahia -CEP 47440-000
- CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 38441056/1015

€} - ter acesso a auditora técnica e contibil:
d) - requerer esclarecimentos 40 responsdvel técnico pela obra ou pelo fomecimento;
e} - 2 emissio de empenho em nome da seguradora, on a quem ela indicar parz a conclusfio do contrato, serd

autorizado desde que demonstrada sua regularidade fiscal;
f) - a scguradora poderd subcontratar a conclusio do contrato, total ou parcialmente.

5.2.2. Na hipétese de inadimplemento do contratado, serao observadas as seguintes disposices:

5.2.2.1 Caso a segpradora execute e conclua o objeto do contrato, estard isenta da obrigagio de pagar a
importincia segurada indicada na apdlice;

5.2.2.2 Caso a seguradora niic-assuma a execucio do contrato pagard a integralidade da importincia segurada
indicada na apélice.

523-0Oprzode wgenqadaapohc 5 pr%ﬁeﬁ@tdmdo no contrato principal e deverd
i iviglne cdian eqissigido respectivo endosso pcla
e o

seguradora;

5.2. 4 O scguzo-garantatog

convencionadas.

53— Sera mg1
cento) do valer or } 0§ Proposts, nos
termos do §v542-2i3 y

£ 1E%jemgidas, utilizando ferra..v:nfntas
Ie igentes, bem como condicdes ¢
JUer aspecto, 4 seguranca e o interésse do

71 Cumpm' cobaso objeto des
apropriadas, exeBirando s obm‘.-‘{_w;
gatantias técnicas atinentes 3 matéria, det SOTI
contratante, observando ¢ estabelecido no Ed.ttzl

7.2 Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrente do curnpmnento das obrgacBes assumidas
sem qualquér nus 4 CONTRATANTE, decorrentcs de hospedagem, alimentacio, encargos trabalhistas,
transporte; assisténcia médica ¢ de pronto socorro dos seus empregados envolvidos neste traba]ho inclusive o
abastecimento do veiculo transportador;

7.3 Promover, por sua conta e rsco, o transporte de seus empregados designados para essas atvidades, das
equipamentos, materfais € utensilios necessddos i execugio dos scmgos objeto deste Contrato;

74. Arcar com todo e qualquer dano ou pre]uszo causado a Comxatante e/ou a terceiros;
7.5 Pem tir 0 acesso de servidores dos érghos do Sisterna de Controle Interno do Poder Exeguuvo
Federal, Tribunal de Contas da Unifio, bem come a Prefeitura Municipal de TTAGUACU, aas

nPO5A2
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Prefeitura Municipal de itaguagu da Bahia

Praca José Afves de Carvalho, n°15 - Gentro
Haguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ {MF) 16445.843/0001-31 - Fane: (74) 38441068/1015

documentos ¢ registros Contdbeis da empresa contratada.
7.6 Responder, por quaisquer danos que venham 4 causar 2 Unifdo, Estado Mumcip.lo ou a terceiros, em fungio
do objeto do contrato firmado.

77 A Contratada, sem preiuizo de sua responsabilidade, comunicard por escrito, qualquer anormalidade que
eventuakmente apure ter ocorrido na execucio das obras, que possam cornprometer a sua qualidade

7.8 Aceitar, nas mesmas condigbes contratuals, 0s acréscimos ou supressdes que se fizerem nos servicos, de até
25% (vinte e cinco por cento} do valor inicial atualizado do contrato.

7.9 Indenizar, inclusive a terceiros, em consequénciz de eventusis danos matedais cu institucionais, causados
pela CONTRATADA: ou seus prepostos, na execug.ao dc suas atividades.

8.3 veﬂﬁcar‘ér
ou itcorretas.

9.1-Fica esth
condicio de
fa em opommidadcs -

1010 contratado na execugio do contrato, sem prcp.uzo - das rcsponsabﬁjdades contratuais e }cgafs podera
subcontratar partes da obrs, servigo ou fornecimento, até o kmite de 20%, -sempre com 2 anuéngia da
Admmlstrat;ao nos termos do art. 122 4 lcl n 14 133 / 2021 dﬂ.ndo Prcfcrcncla na subcontratagio para as

e o dEdo art, 48 da lei complementar 123/2006.

10.1.1 A empresa ve.ncedora da licitagao deve apresentar um comprovante de capacidade técmica do
subcontratado, que vai ser zvaliada ¢ juntada aos autos do processo;

10.1.2 A empresa vencedora da licitagio nio pode fazera subcontratag:ao de qualquer pessoa Hsica ou juridica
com quem tenha vinculo de natureza técnita, comercial, econdmica, financeira, trabathista ou &ivil com os
quadros da administragio publica responsdveds pela realizagiio do certame e fiscalizacio dos contraros.

11,1 O COINTRATAIDO deverd observar, rigorosamente, as condigtes estabelecidas no Contrato, no Edital e
seus Anexos, sob pena de lhes serem aplicadas as penalidades constantes dos art: 156 da lei 14 133/2021 a
eritério exclusivo do MUNICIPIO DE ITAGUACU:

tagaacu daBahiaF
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Prefeitura Municipal de Iltaguacu da Bahia

Praca José Alves de Carvalho, n°15 - Centro
taguagit da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: {74) 38441056/1015

11.2 - Serd aplicado av sesponsivel pelas infragbes administrativas pxevxstas neste edital € na lein® 14.133/2021:
2) adverténcia;

b) multa;

c) impedimento de licitar e contratac;

d) declamgio de inidoneidade para licitar ou contratar

11.3 - Na aplicagiio das sangdes serfio considerados:

4) natureza e a gravidade da infragio cometida:

b) as peculiaridades do caso concreto;

c) as circunstincias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem pzra a Administracio Piibiica;
f) a implantagio ou o aperfeicoamento de programa de mtegndade conforme normas ¢ odentacdes dos drgios
de controle. .

114 - A sangio prevista £12), 1
qumdo nao se justificai 5

] ato, nio poderd ser inferior
a O 5% (dnco dectmos porx%%g 5t falor do contrato licitado ou
celebrade com contratagio

previstas no art. 4.55 da lei 143183

11.6 -‘A San pitoes administrativas,
impedindo g ao ente fe crativo que
tiver aphca 1 T
art. 155 daf

4
1.7 - A sa&g
administraca '

impedido dc

cia das csp ~;
Edital da Concotféncia DO

12.1.2. Inadimpléncia de qualquer cliusala contratual e/ou da ppo;m ofertada,

12.1.3. Faléncia ou recuperagao judicial.

12.2. O presente contrato pode também ser rescindido nos seguintes casos

122.1. A qualquer tempo, p(;r interesse da administracio com justiﬁcaliv.as previst"a na lei 14.133/2021.
12.2.2. Independente de interpelagio ou notificagiio judicial ou extrajudicial, na hipétese de faléncia decretada
ou confessada ou pedido de recuperagio judicial da CONTRATADA,

12.2.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da Adm;mst:agao em caso de rescisio administrative, prevista
na lei n° 14. 133/2021.

Itég”‘ﬁﬁ;u da Bah:w
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Prefeitura Municipal de ltaguacu da Bahla

Praga José Alves de Carvalho, n®15 - Centro
taguagu da-Bahia -CEP 47440-000
CGNPJ (MF) 18445.843/0001-31 - Fane: {74) 3644105611015

13.1. O CONTRATANTE designari por meio de Portara, um representnte da Administragio para
acompanhar e fiscalizar a execucio das atividades inerentes ao dbjeto contratado, conforme dispde o Acrt. 117
da Lei n°. 14.133, designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7° da reférida norma;

13.2. Ao Piscal do CONTRATO compete autorizar formalmente a mobilizagio e/ou desmobilizagio de
técnicos, equipamentos, veiculos, méveis, mobilidros etc., de forma que nio haja ociosidade de itens
mobilizados e atenda plenamente ao ritme de exccugio das obras/servigos.

133. -Caberi a0 fiscal do contrato fazer cumprr todas as exigéneias do CONTRATANTE e as
responsabilidades da CONTRATADA, descritas no Projeto Bisico, assim como; a elaboragio da planitha de
cilculo dos quantitativos de servicos executados mensalmente.

13.4. O acompanhamento e 2 FISGAT:EZ
estabelecidos para a avaligefio d&Tguabi

alocados, utilizando-seBeinstrumenitos

a) Os resultados alcangp__
b) A vesificagio dos praz
c) Os recursos humanos
qualidade e quantidade dos =
¢) A adequagio dosiservicos
£ O cumprirginrd) d
14.133/2021, ™%

serdo insf.g‘fi:nc
trabalhistas %pxcs

it

il LA
TRifer ’s#::ﬂto, B

iy

desia forma P uzirdo efeito.
.

14.3 Aos casosini
14.133/2021. %

5.1 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAGU nfio scrd responsivel por quaisquer énus, direito on
obrigagdes vinculados 4 legistacio tributica, trabalhista, previdencidria ou securiticia, hem como pelas despesas
provenientes de eventuals trabalhos noturnos, decorrentes da execucio do objeto da presente licitacio, cujo
cumprimento ¢ responsabilidade caberio exclusivamente 4 licitante vencedora.

15.2 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAGU ndo serd responsivel por quaisquer COmpIromissos
assumidos pela licitante vencedora com terceiros, ainda que vinculados 3 execucio do Contrato, on por
qualquer dano material e pessoal causado a terceiros, bem como pela indenizicio a estes em decorréncia dos
atos-da licitante vencedora, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

. KagUacu da Bahia»
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Prefeitura Municipal de itaguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvaliio, 115 - Ceritro
‘ ltaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fane: (74) 3844105611015

16.1 - Reajustamentos. para garantir 2 manutengio do equilibrio econdmico-financeiro de contrato consistente
na aplicagio do indice de corregiic monetirtia como base no Indice Nacional de I'regos a0 Copsumidor Amplo
= TPCA;

16.2 - Decorrido petiodo superior a um ano, contado a partir do més-base do orgamento, o reajuste scrd
aplicado no Indice Nzcional de Pregos a0 Consumidor Amplo — [PCA, com base nos valoges dos indices do
1° més de cada pedodo subsequente de 12 (doze) meses.

16.3 - Os valores a serem pagos, no caso de ocorrer atraso na data prevista deverfo ser atualizados
financeiramente, desde que 0 CONTRATADQ nio tenha dado causa 2o atraso, conforme o disposto no Art.

°.F, da Lei n. 9.494, de 10/09/1997, com a redacio dada pelo Art. 5°, da Lei 11.960, de 29/06/2009, apds
decorridos 30 dias contados a partir da data do atestado de conformidade e entrega da nota fiscal

. we qualquer forma ndo possa mais

ser utilizado, serd adotadgetm subsgs onfratogm,que vier a ser determinado

TS,

16.5 —Na auséncia de préf
reajustamento do prego do

acordados, 26§
Municipali

decorrentes do ot

seja.

< VALMIRO JOSE DE ARRUDA SILVA
Data; 17/05/2024 11:37:28-8300

verifique em https:/fvatidar i.gov br

ABA CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 33.962.048 /0001-30
CONTRATADA
Testenmnhas;, . ‘
Nomg; @-’—’ Nome:
CPEn°__~ DGU. GG) Gth-aa CPF n YY LIy ¥3 -

: E8gGacu da Bahizs
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
S LIMITADA
ABA ENGENHARIA & PROJETOS EIRELT

Pelo presenie Instrumento Particular de ato Constitutivo:

BRENDHOQ SANTANA BARRETO nacionalidadc BRASILEIRA;, nascido em 26/03/1998,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 031.869.015-29, CARTEIRA NACIONAL DE
HABILIT ACAO n® 06678844372, orgido expedidor DETRAN - BA, residente ¢ dommiciliado(a)
no(a) RUA RIO SOLIMOES, 95, FUNDOS A, ASA SUL, IRECE, BA, CEP 44900000,
BRASIL. '

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo juridico,
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada-EIREL], nos termos do art. 980-A da Lei n°
10.406/2002, mediante as condigdes ¢ cliusulas seguintes: .

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigdo de
MICRCEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa gira sob o nome empresarial ABA ENGENHARIA &
PROJETOS EIRELI ¢ nome fantasia ABA ENGENHARIA & PROJETOS,

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa terd sede: RUA RIO SOLIMOES, 95 , ASA SUL,
IRECE, BA, CEP 44.900-000. _-

CLAUSULA QUARTA. A empresa podera, a qualquer tempe, abrir ou fechar filial ou outra
depend@ncia, mediante alteragio do ato constitutivo. .

CLAUSULA QUINTA. A cinpresa terd por objeto(s):

OBRAS DE URBANIZACAO- RUAS PRACAS E CALCADAS; CONSTRUCAO DE
EDIFICIOS; CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; CONSTRUCAO DE
BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA; CONSTRUCAO
DE REDES DE ABASTECIMENTOQ DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES,
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
ABA ENGENHARIA & PROJETOS EIRELT

EXCETO OBRAS DE IRRIGACAQ; CONSTRUCAC DE INSTALACAO ESPORTIVAS E
RECREATIVAS; PREPARACAO DE CANTEIROS E LIMPEZA DE TERRENO;
INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS
DE QUALQUER MATERIAL; OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE E
SERVICOS DE ENGENHARIA. '

4213-8/00 - obras de urbanizagiio - ruas, pracas e calgadas.

4120-4/00 - construgdo de edilicios.

4330-4/03 - obras de acabamento em gesso ¢ estugue,

4330-4/02 - instalacdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer
material.,

4311-8/)2 - preparagio de canteiro ¢ limpeza de terrenc.

4299-5/01 - construgio de instalagBes esportivas e recreativas,

4222-7/01 - construgio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto € construgdes
correlatas, exceto cbras de urigagio.,

4221-9/01 - construgiio de barragens e represas para geragdo de energia elétrica.

4211-1/01 - construcao de rodovias e ferrovias.

7112-0/00 - servigos de engenharia.

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciara suas atividades a partir da data do arquivamento e
seu prazo de duragio € indeterminado.

CLAUSULA SETIMA. A cmpresa tem o capital de RS 500.000,00 (quinhentos mil reais),
totalmente subscrito ¢ integralizado, neste ato, emn moeda corrente nacional, de responsabilidade
do tituiar.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do titular & restrita ao valor do capital integralizado.

CLAUSULA NONA. A administra¢io da empresa cabera ISOLADAMENTE a BRENDHO
SANTANA BARRETO com os poderes e atribui¢des de representacio ativa e passiva, judicial
¢ extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de
mieresse da empresa, autorizado o uso do nome empresarial.
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
ABA ENGENHARIA & PROJETOS EIRELI

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio da cmpresa, em 31 de dezembro,
proceder-se-a a elaboragdo do inventirio, do balango patrimonial ¢ do balange de resultado
econdmico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA, Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuaré
sua atividade com 0s herdeiros ou sucessores, Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes,
o valor de seus haveres serd apurado ¢ liquidado com base na situagio patrimonial da empresa, a
data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei,
que nfo esti(do) impedido(s) de exercer{em) a administragio da empresa, por lei especial ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, © acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio,
peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a econemia popular, contra o sisterna financeire
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé puablica ou
propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCETRA. O titular da empresa declara, s0b as penas da lei, que nio
participa de outta empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a
presente ETRELL

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica clcito o foro de IRECE - BA para o exercicio ¢ o
cumprimente dos direitos e obrigagdes resultantes deste ato constitutivo

@/
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE

IRECE - BA, 6 de junho de 2019,

" LIMITADA :
ABA ENGENHARIA & PROJETOS ETRELI

Boelle <t ol

BRENDHO SANTANA BARRETO
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA ABA ENGENHARIA & PROJETOS EIRELI
CNPJ n° 33.962.048/0001-30

BRENDHO SANTANA BARRETO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
26/03/1998, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 031.869.015-29, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAQ n° 06678844372, drgio expedidor DETRAN - BA,
residente e domiciliade{a) no(a} RUA RIO SOLIMOES, 95, FUNDOSA, ASA SUL,
IRECE, BA, CEF 44900000, BRASIL.

Titular da empresa dc nome ABA ENGENHARIA & PROJETOS EIRELIL registrada
nesta Junta Comercial do Estado da Babhia, sob NIRE n® 29500403747, com sede Rua
Rio Solimoes, 95 , Asa Sul Irecé, BA, CEP 44.900-000, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessca Juridica/MF sob o n® 33.962.048/0001-30, delibera e
ajusta a presente aiteragdio, nos termnos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condicdes
estabelecidas nas clausulas seguintes: '

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A cmpresa que gira sob o nome empresarial ABA
ENGENHARIA & PROJETOS EIREL], girard, a partir desta data, sob o nome
empresarial ABA CONSTRUTORA EIRELL

OBJETO

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa passa a ter o seguinte objeto:

OBRAS DE URBANIZACAQ- RUAS PRACAS E CALCADAS; CONSTRUCAQ DE
EDIFICIOS, CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; CONSTRUCAO DE
BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAQ DE ENERGIA ELETRICA:
CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE
ESGOTO E CONSTRUCOES, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAQ; CONSTRUCAO
DE INSTALACAQ ESPORTIVAS E RECREATIVAS; PREPARACAQ DE
CANTEIROS E LIMPEZA DE TERRENQ; INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS,
TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL;
OBRAS DE ACABAMENTO EM GESB0 E ESTUQUE, SERVICOS DE
ENGENHARIA, OBRAS DE TERRAPLENAGEM, OBRAS DE ENGENHARIA
CIVIL E ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO
SEM OPERADOR, EXCETO ANDATMES..

CNAE FISCAL

4213-8/00 - obras de urbanizagio - ruas, pracas ¢ calcadas
4120-4/00 - construcioc de edificios
7112-0/00 - servicos de engenharia
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ATO DE ALTERACAQ N° 1 DA ABA ENGENHARIA & PROJETOS EIRELI

CNPJ n° 33.962.048/0001-30

4330-4/03 - obras de acabamento em gesso ¢ estuque -
4330-4/02 - instalagio de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de
qualquer material

4313-4/00 - obras de terraplenagem

4311-8/02 - preparagio de canteire ¢ limpeza de terreno

4299-5/99 - putras obras de engenharia civil nio especificadas anteriormente
4299-5/01 - construgio de instala¢ies esportivas e recreativas

4222-7/01 - construgio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e
construgoes correlatas, exceto obras de irrigagio

4221-9/01 - construgiio de barragens e represas para geracio de energia elétrica
4211-1/01 - construcio de rodevias e ferrovias

7732-2/#1 - aluguel de miquinas e equipamentes para construcio sem operador,
exceto andaimes

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos dircitos ¢
obriga¢oes resultantes do contrato social permanece IRECE - BA,

CLAUSULA QUARTA. As Cliusulas e condigSes estabelecidas em atos ja arquivados
e que ndo foram expressamente modificadas por esta alterago continuam ¢m vigor.

IRECE-BA, ! de agosto de 2019.

(A -

BRENDHO SANTANA BARRETO
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PROCURAGAQ BASTANTE QUE FAZ: ABA
CONSTRUTORA EIREL! A FAVOR DE. VALMIRO JOSE DE
ARRUDA SILVA, NA FORMA ABAIXC:

SAIB A M quantes esta plblica procuragao, virem que
aos vinte @ sete dias do més de setembro do ano de dois mil e dezenove (27/09/2019), nesta
cidade, municipio e comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parand, Bepublica Federativa do Brasil,
- nesta Serventia, comparece como outorgante, a empresa ABA CONSTRUTORA EIRELI, pessoa
* juridica de direito privadeo, com sede e foro na Rua Rio BolimGes, n° 95; bairro Asa Sul, na cidade
de Irecé, no Estado da Bahia, inscrita no C.N.P.J. sob o numero 33.962.048/0001-3Q; com ato
constitutivo devidamente registrado na Junta Comercial do Estado da Bahia, sob o n® 97869089,
em data de 18/06/2019; com ato de alleragdo n® 01, registrado na ja referida junta comercial sob o
n® 9?8&1688 em data de 19!68!2!319 e certfdéo Szmphﬁcada datada de 27109/20189, ﬂ_g_gy_alg

- rar _ ) épria sob o n°® 212-N. as fol
18?;’398 neste ato repr&santada ;zor seu Socio Admmastradca o Sr. BﬁENiJH 8ANTAHA
BARRETO, brasileiro, estudante, solteiro, jutidicamente capaz, por{adsr da Carteira Naclonal de
Habilitagao Registro n® 08678844372 expedida peio DetraryBA, da qual consta 8 Cédula de
| identidade RG n°® 148839936 SSP-BA e.ingorito no CPFIMF sob n? 031.869.015:28, nascido aos
© 26/03/1998; filho de: Overlack Moitinho Barreto Junior & de Carmem Gualberto. de Santana,
residente e domiciliado na Rua Paranapanema, n® 158, bairro Jardim Acaray, na cldacfe de Foz do
lguagu, Estado do Parand, o qual declara ser vinculado ao seguinte correio eletronico:
Brendobsb@hotmail.com. Consoante os documenios de identificagio . que me foram
apresentados, © presente reconhecido como sendo ¢ proprio por mim, Escrevente do Agente
Delegado Fernando Loures Salinet Filho, que esta subscreve, do que dou fé. E perante mim, pelo
OUTORSANTE me foi cﬂm qua por este pubisca msirumenta & na melhcr forma d@ déreeto _s_gg

constran

JOSE DE ARRUDA SILVA, bras’ieira, angenhe: _ ‘ii::swE casada pcrtadcr da Cafteira Namena! de .
Habiltagdo Registro n® 038308068449, expedida pele Detran/BA & inscrito no CPF/MF sob n®

676.632.495-34, residenie & domiciliado 2 Rua Rio Solimdes, n° 95, bairro Asa Sul, ha cidadelfie
Irecé, Estado da Bahia. Ao quaf confere os seguintes poderes; rapresent@ta junto 8 quaisoier
estabelecimentos bancarios, inclusive Banco do Brasil S/A, Banco Santander Brasil S/A, Ba
HSBC Bank do Brasil 8/A - Banco Multiplo, Banco Itau Unibanco S/A, Ccnperatwa de Cré
Poupanga ¢ Investimento Vanguarda da Regidoc das Cataratas do lguagu & Vale do Pa ;

SICRED!I VANGUARDA PR/SP/RJ; Banco Bradesco S/A, Banco Santander M@rédzonai SiA,
Slstema de Crédito Cooperative do Brasil - SICOOB, Cooperativas de créditos em geral,
Econbmica ¢ Caixa Econdmica Federal, para junto sos mesmos abrir, movimenter
contas correntes e cadernetas de poupanca e démais contas-bancarias em nnme‘%
inclusive as j& existentes, inclusive fazer transferéncia de agencias, emitir & acelia
descontar cheques, fazer depdsitos e réfiradas, autorizar passes & remessas, rsquisftar
cheques, retirar e reapresentar cheques devolvidos, passar recibos, dar quitacao, soli
informagdes sobre saldos existentes nas mesmas; soficitar e refirar cartbes m
credata cadastrar alterar, desbfoquear e recaﬁastrar senhas emitlr, endessar,

pmmasscnas assmaﬂdo 0% respet:twos ccmratas propostas e bcr&e 3
transagbes por meio eletrbnicos e via Internet, assinar toda & correspory
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mciuswe a dsrag%da aos bancos, dande instrugbes sobre titulos, autﬂrlaandc abatimentos,
descontos, prorrogagdes de vencimentos, entregas franco de pagamentos, protestos e o que mais
preciso for; cobrar e receber quaisquer fmperténaias devidas a outorgante, por qualquer titulo ou
origem, mesmo de Reparticbes Publicas em geral, passando os competentes recibos e dando
quitagBes, inclusive efetuar protestos de duplicatas, notas promissorias, lefras de cambio e outros
" titulos de crédito, assinar 0s respectivos recibos e instrumentos, requerer, retirar agueles titulos de
estabelecimentos bancérios aos quais ela haja endossado para cobranga, desde que vencidos e
ndo tenham sido pagos pelos responsdveis, assim como também de Cartdrios e Tabelionatos em
geral, assinar termos de entrega; comprar e vender mercadorias de seu ramo de:negoécio, admitr e
dernitir empregados, fixar-thes salarios e atribuicbes, assinade as respectivas carieiras de trabalho,
caras de aviso prévio, rescisbes contratuais e demais documentos que se fizerem necessarios;
assinar gulas de autorizacéo para movimentacio de conta vinculada ao "Fundo de Garantia por
Tempo de Sewvigo - F.G.TS" de seus empregedes, PIS, SEGURO DESEMPREGO,
APQOSENTADORIA, fazer acertos e acordos com funcionarios e ierceiros, participar de
concoméncias plblicas, cumprir exigénelas, apresentar propostas, convencignar tarifas, tabelas,
fretes, receber notificacbes e citagbes de qualguer poder, representa-la. junto %Rapamgées
Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Autarquias de Economia:Mista e Paraestatais, pessoas
fisicas e juridicas, notadamente junto a Delegacia da Receita Federal, Imposto de Renda, Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, Instituto Nacional: de Seguridade Social --les IAPAS,
Ministério do Trabalho, Juntas de Congiliagso e Juigamento - JUCE ansiila ETRAP@,
Companhias Telefdnicas em geral, VIVO, TIM, CLARO, GVT, Brasii Telecom. entre outras. Grgacs
governamentais de administragao publica direta ou indireta, solicitar certidoes negativas ¢ demais

documentos que se fornarem necessérios, firmar compromissos e aceordos, inclusive citaghes e
intimagdes judiciais e/ou de qualguer poder, podendo requerer, alegar, assinar 0 que convier,
apresentar provas, recorrer de impostos indevidos, prestar declaragdes,. Juntar, desentranhar ¢
retirar documentos, pagar impostos, taxas, receber quitagbes, receber & expedir correspondencias
simples ou registradas, com ou sem valor declarado, inclusive encomendas & colis posteaux;
comparecer em audiéncias, concordar, discordar; representé-la em concomréncias plblicas,
ucstagées tomadas de pregos, podendo assinar proposta de prego, propesta técnica, fazer €
assinar declaragbes em geral, vigar doocumentos,  reguerer,: alegar e assinar o que convier
-apresentar provas, presiar. desﬁafagées jurtar € retifar documentos, cumpfir exigéncias, constilg:
advogades com os poderes contidos na clausula “ad- judfma" para defendé-la em tods e qualgis
agéo em que a mesma figure como. autora, e, opgente ou mandante, € os de transigir, desigi
recorrer, receber, passar recibos, dar quitagso; podendo inciusive dirigir e autorizar dingir veiggs
de propriedade da outorgante em todo territério nacional, inclusive no exterior, repres
perante aduanas, alfandegas, presiar dedlaracies e esclarecimentos, concordar e dis
podendo representa-ia ainda junto a CACEX efou SISCOMEX, SECEX, !}EGEX asgsinar guls
importagdo € exportagdo, pagar taxas, soligitar guitagdes, liberaghes e
documentos necessdrios, comprar mercadorias em geral; assinando m isw
documeantos & papéis necessario, preencher, assinar e rénovar fichas & mdas; ; ;
mfermagées e prancar enfi m tacios os demals alos necessénos ao bom e-‘ § deser
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- inalterdveis, sendo que eveniuals correcbes somente serdo levadas a efeito mediante a lavratura e

cobranga de novo atg, nos termos do  artigo: 299, do Cédige Penal, isentando esta Serventia de
futuras correcdes. Fica dispensada pelas partes o comparecimento das testemunhas
instrumentarias de conformidade com o contido no Art, 678, Codigo de Normas da Douta
Corregedoria Geral da Justica do Estado do Parana. A presente foi registrada no livro protocolo
geral sob o ni® 3189/2018, em data de 27 de agosto de 2019, de conformidade com o Art. 674, do
Codigo de Normias da Douta Corregedoria Geral da Justica do Estado do Parand. E, de como
assim foi dito, do que dou fé, lavrel ¢ presente instrumento, por me ser pedido, que apds lido e
achado conforme, foi aceito, outorgado e assinado, perante mim, (a.a.) Sirlei Fétima Nicolli,
Escrevente , que o digitel E su, {(a.a.) Fernande Loures Balinet Fitho, Agame Delegade o
subscrevi. Nada mais. Trasiadada em seguida, conferme e tudo com o-original, a qual me reporto e
dou . Emolumentos: 384,62 VRC = R$ 74,23, Funarpen R$ 0,80, FADEP - R$ 3,71, Funrejus R$
18,56. (a.a) BRENDHO SANTANA BARRETO. '
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE

\LVARA

FISCALIZA(;AO DO FUNC‘iONAMENTG
N° 584/2025 |

NOME: ABA CONSTRUTORALTDA

CGA: 000.012.363/001-04

FANTASIA: ABA CONSTRUTORA

‘ENDERECO: RUARIO SOLIMOES 85 ASASUL - iRECE BA

cnp.ucw-' 33952 1-343 L

CNAE FRNC!PAL
47213800 Gbras de urbanizacao - ruas, pracaa e ca!cadas

 DEMAIS CNAES

4120400 Construcao de edificios
4211101 Construcao de rodovias @ forrovias

4241102 Pintura para sinafizacac em pistas rodoviarias ¢ aampones

4221801 Constnicao de barragens o represas para geracao de energla. alamca

4222701 Construcao de redes de ahmstoclmeﬂfo do agua, anieﬂla de esgem; [ Gﬁm!mcoas

corvelatas, exceto obras de irigacao:

4289501 Construcac de instalacoos espoﬂlvas & recmaﬂvas
| 4280699 Outvas obras do engenharia chvil nao eapeclﬂcadaa antarlommma

4313400 Obrae de terraplenagom R ;
4333@62 Instalacao de portas, ]anaias, tetoa, divisorias 8 armarina ambutidoa de qwque,. 7

mta de m“ricaa ne Cadastro Municipal; 16’!671201‘%;
. HoféﬂodeFuncionmenta' -Das: 9890&5 1860 L e

Digitalizado com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ABA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 33.962.048/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unifo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionail (PGFN).

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s ¢rgéos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:28:44 do dia 05/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/08/2025.

Cédigo de controle da certidao: E193.D30A.0CE4.19D7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisséo: 17/03/2025 12:23
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario de Estado da Bahia)

Certidao N°: 20251470497

RAZAD SOCIAL

1.9.9.9.6.8.9.0.9.9.09.0.66.00.0.90.06.9.09.¢.0960.0.60.¢06.4.0.6

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

| 33.962.048/0001-30

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esla certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 3 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/03/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI£
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww,sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagde conjunta do cart&o original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secrelaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE

SETOR DE TRIBUTOS

PRACA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO. 0% CASA - CENTRO
IRECE - BA - CEP:44500-000

FONE(S): (74} 3641-3116  CMPUMF: 13.715.891/0001-04

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N2 002093/2024

Nome/Razio Social: ABA CONSTRUTORA LTDA

Nome Fantasia: ABA CONSTRUTORA
Inscrigao Municipal:  000.012.363/001-04 CPF/CNPJ: 33.962.048/0001-30
Enderego: RUA RO SOLIMOES, 95 ASA SUL

IRECE - BA- CEP:-

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATANAO CONSTAM DEBITOS

TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacio:

e E e R et et Rt L A e L R e L L L L e L e e R IR I It Lt eI s
KRAKAETRRFREEKERA TR TR T RL LRI R IR R RE R R R R R AR AR T A A A A A A AR AR AR AR AT TR A AR KA IR IR ER LT RALRRE R AN Kk ko ok dede &y IR K Rk do ook v ok o Aok ¢ e sk e o ko

B e R L Lt T T L I B e R g T L L L L L LT T Tuurun e R ARV R A A

Ve deok bk ek ek AR KRRk ok gkt g A T ek Sk otk ek e e de ek ke & e e ok vk sk e e Ak ok ok e e e de ok e et g ek ek ok Fdk bk kR kTR Ak ARk

***i********i***********************i*****************i*i#*****************i*******i*************i**ii****&****************i******

Esta Certidac foi emitida em __ 04/12/2024 com base no Codigo Tributaric Nacional, lei n?2 5.172/66.

Certidao vélida até: 02/02/2025

Codigo de controle da certiddo: 3100215817

(MG

EmissdtDBSON

Atengao: Qualquer rasura tornara o presente documento nuio.



Pagina 1o 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ABA CONSTRUTORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.962.048/0001-30

Certidao n®: 70465404/2024

Expedicdo: 15/10/2024, as 06:07:46

validade: 13/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica—-se gue ABA CONSTRUTORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), insc_rito{a)
ne CNPJ sob o n® 33.962.048/0001-30, NAO CONSTA como inadimplente no
Bancc Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com bhase nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacido
das Leis do Trakalho, acrescentadecs pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Os dados ceonstantes desta Certidio s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidido atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacado desta certiddo condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaec emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacioconal de Devedeores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturals ¢ juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantoe as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdédria transitada em julgado ou em
acordes Jjudiciails trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugic de acordos firmados perante ¢ Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac8o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA ECOMOMICAF

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.962.048/0001-30
Razdo
Social:
Endereco: RUA RIO SOLIMOES 95 / ASA SUL / IRECE / BA / 44900-000

ABA CONSTRUTORA EIRELI

A Caixa Econfémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confera o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacac regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. :

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:26/03/2025 a 24/04/2025

Certificagdo Ndmero: 2025032619225352559457
Informacg&o obtida em 01/04/2025 06:28:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




ITAGUACU DA BAHIA

ANO XVIII | N 2 263

Prefeitura Municipal de faguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvaiho, n"16 - Centro
itaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015

ATO DE PUBLICACAO DO ADITIVO DE CONTRATO N2 001.144/2024
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N2 001.144 /2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHI torna publico para os fins legais, o Extrato
do ADITIVO DE CONTRATO n2 001.144/2024, que tém como objetivo a prorrogagao da vigéneia
contratual em mais 12 {doze) meses, passando a vigora até a data de 14 de abril de 2026, referente
contratagio de empresa especializada para a construgae de campos sintéticos, no municipio de
Ttaguagu da Bahia/BA. Por determinagfic do excelentissimo Senher Prefeito Municipal, em
cumprimento a Lei Federal n.2 14.133/21, encaminhe-se esse extrato para publicagio na Imprensa
Oficiat do Municipio, bem como no quadro de avisos desta Casa.

Empresa Contratada: ABA CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 33.962.048/0001-30

Aditivo de Contrate: 001.144/2024

Contrate: 144/2024

Processo administrativo: 144 /2024

Concerréncia: 038/2024

Vigéncia do Contrato: 14 de abril de 2024 a 14 de abril dé 2025

Forma de Pagamento: Me

Dotagio Orcaméntaria: As despesas decorrentes
Doticid conforme dis) : :

D
&:Despesa: 4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalaces;
Fonte: 1500.

Fundamenta¢do legal: Lei Federal 14.133/21,

Itaguacu da Bahia, Bahia, em 14 de abril de 2025.

ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito Municipal

FHE il LA BIUMICITAL

ITAGUACU
DA BAHIA

Cetaikrdts Betanefinmric

Este dOC}unento foi E_-ssinadn digntalmente por PROCEDE BAHIA Processamento 8 Certificacieo de Documentos Eletrdnicss LTDA &s 15:51 horas do dia 14/0422025.
Para verilicar as assinaturas cligue ne link: http:/fwww . procedebahia. com briverificar/A31 F-F89B-C5NE-E03A-ADSD cu utilize o codigo QR.




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

